
Ročník 2021 srpen / září Cena 18 Kč

Rokytnický zpravodaj

Nad Rokytnicí se vlní hřeben kop-
ce Stráž. Jeho západní konec klesá 
k divokým vodám řeky Jizery a na vý-
chod pokračuje Sachrovým a Vlčím 
hřebenem až na bájnou horu Kotel. 
Vrch Stráž nebo i Strážník, jak se mu 
také říká, byl jedním z míst, kde se při 
vpádu nepřátelských vojsk posílali za 
pomoci ohně signály o nepříteli pře-
kračujícím hranici naší země. Kouřový 
signál pak přejímaly další hlídky hlou-
běji v Čechách. Dnes už ohně na okol-
ních kopcích naštěstí nehoří. Dnes 
už na město dohlíží ze skal Strážníku 
čtyři noví patroni, čtyři nové vyhlídky 
nazvané Hlídka na Stráži.

Vyhlídkový lesopark Hlídka na 
Stráži je tvořen souborem vyhlíd-
kových plošin, z nichž čtyři jsou 
koncipovány jako postavy ze znaku 
města Rokytnice nad Jizerou. Posta-
vy symbolizující čtyři vesnice, které 
se v  dávných časech spojily v město 
Rokytnice – Liška, Medvěd, Ovce 
a  Horník – jsou zpodobněny ve vy-
hlídkových plošinách Hlídky na Stráži.

V červnu 2021 byla ukončena fyzic-
ká realizace projektu „Česko - polská 
Hřebenovka - západní část - Rokytnice 
a Piechowice s výhledem na Krkono-
še“, který byl realizován společně s ve-
doucím partnerem polským městem 
Piechowice. V rámci projektu vznikla 

v Piechowicích vyhlídková plošina Zło-
ty Widok (Zlatá vyhlídka) a byly rekon-
struovány dvě parkovací plochy. V Ro-
kytnici nad Jizerou pak byl vybudován 
 vyhlídkový lesopark Hlídka na 
Stráži včetně rekonstrukce přístu-
pové komunikace do této lokality.

Projekt byl financován v rámci pře-
shraniční spolupráce z operačního 
programu Interreg V-A, Česká repub-
lika – Polsko. Jeho celkové náklady 
na české straně činily 15.646.000 Kč. 
Celková výše obdržené dotace činí 
cca 12.200.000 Kč, což představuje 
zhruba 78 % všech výdajů projektu. 
Mezi největší výdaje projektu na čes-
ké straně patří zpracování projektové 
dokumentace pro rekonstrukci pří-
stupové komunikace a projektové do-
kumentace na výstavbu vyhlídkového 
lesoparku (cca  1.255.000 Kč), výdaje 
na vlastní rekonstrukci přístupové ko-
munikace (cca 5.051.000 Kč) a samo-
zřejmě výdaje na vybudování vyhlíd-
kového lesoparku Hlídka na Stráži, 
které představují částku 9.005.000 Kč.

Samotný lesopark, který dostal 
jméno Hlídka na Stráži, byl zhoto-
vitelem firmou STRIX Chomutov a. s. 
předán v květnu tohoto roku. Ještě 
v průběhu června však byly odstraňo-
vány některé drobné vady a nedoděl-
ky a poté došlo ke kolaudaci prvních 

Hlídka 
na Stráži



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Každý příspěvek 
je omezen rozsahem 1× A4, vydavatel nemusí zveřejnit všechny příspěvky. Uzávěrka příštího čísla: 30. 9. 2021.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 6. 8. 2021, číslo vydání 8–9/2021.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:
Hlídka na Stráži se otevřela veřejnosti ..................................1
Zprávy z rady města .....................................................................3
Změna očkovacího místa Covid-19 v Jilemnici .....................4
Informace z městského úřadu ..................................................5
Investiční akce ...............................................................................6
Příprava strategie rozvoje Rokytnice .....................................8
Humanitární sbírka pro obce postižené tornádem ...........8
Sportovní den s TAJV, Letní kino ..............................................9
Krkonošská kuchyně .................................................................10
Dolní mateřská škola .................................................................11
Horní mateřská škola ................................................................12
Základní škola ..............................................................................13
Tábor pod Sovím vrchem ..........................................................14
Jednotka sboru dobrovolných hasičů...................................15
Hasiči radí občanům, Pozvánka k říjnovým volbám .......16
Houpačky z hor, Pohádkové Krkonoše ................................17
Kulturní servis ..............................................................................18
Společenská kronika ..................................................................20
Okénko do historie, Tradiční recept .....................................21
Sport – Hike & Fly Krkonoše .....................................................22
KČT Rokytnice, Diakonie Jilemnice ........................................23
Vítání občánků .............................................................................24

dvou vyhlídkových plošin. Kolaudace zbývajících vyhlídkových plošin 
následně proběhla v červenci 2021. V tuto chvíli je tedy vyhlídkový 
lesopark Hlídka na Stráži veřejnosti zcela zpřístupněn. 

V nejbližších týdnech by měla být v prostoru dvou přístupových cest 
k Hlídce na stráži instalována informační cedule s mapou lesoparku 
a pokyny pro jeho návštěvníky. V plánu je rovněž obnova a doplnění 
turistického značení přístupových cest k vyhlídkovému lesoparku. 
Co ale v plánu není, je instalace odpadkových košů. Tato otázka byla 
dlouho diskutována, nicméně vyhlídkový lesopark je stále především 
lesem, nikoliv městským parkem. A tak stále platí nepsané pravidlo, 
které říká, že co si člověk s sebou do lesa přinese, to by si měl také od-
nést. Prosíme tedy všechny návštěvníky, aby toto pravidlo dodržovali. 

V rámci projektu došlo rovněž k vytvoření facebookového profilu 
www.facebook.com/hlidkanastrazi a k vytvoření webové stránky 
www.hlidkanastrazi.cz, která obsahuje veškeré potřebné informa-
ce o vyhlídkovém lesoparku, přístupových trasách a možnostech 
parkování. Prosíme proto všechny návštěvníky, aby dodržovali do-
pravní předpisy, neparkovali podél komunikací, na loukách a lesních 
pozemcích a k parkování využívali pouze místa, která jsou označená 
jako parkoviště. Například křižovatka na Vrších (u kompostárny) 
k parkování určena není.

Petr Kadavý, místostarosta

Foto: OBACreators a archiv města

Zlatá vyhlídka v polských Piechowicích



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Schválení zadání zakázky – výběrové řízení č. 20210013 
– „Posouzení vlivu – Změna č. 3 ÚP Rokytnice n. J. 
na životní prostředí“

Radě města byl předložen návrh na zadání zakázky č. 20210013 - 
„Posouzení vlivu - Změna č. 3 ÚP Rokytnice n. J. na životní prostředí“ 
Mgr. Pavlu Bauerovi, IČ: 71699805. Na jednání zastupitelstva města 
dne 4. 3. 2020 bylo schváleno zpracování Změny č. 3 Územního plánu 
Rokytnice nad Jizerou s prvky regulačního plánu. K tomu bylo třeba 
zajistit celou řadu podkladů, mimo jiné posouzení vlivu změny na sou-
stavu NATURA 2000 podle zákona č. 114/1992 Sb., a posouzení vlivu 
změny na životní prostředí. První část těchto podkladů již v roce 2020 
zpracoval Mgr. Pavel Bauer, a protože zpracování další etapy tohoto 
posouzení musí navazovat na předešlá zjištění, je vhodné, aby i nava-
zující etapu posouzení zpracoval stejný zhotovitel. Z tohoto důvodu 
byl jako jediný uchazeč osloven s žádostí o předložení cenové nabídky 
právě Mgr. Pavel Bauer, který svou nabídku ve výši 224.600 Kč před-
ložil dne 20. 5. 2021. Rada města zadání zakázky schválila a pověřila 
starostu města Ing. Petra Matyáše podpisem smlouvy o dílo.

Jmenování členů školské rady ZŠ Rokytnice nad Jizerou

Z důvodu skončení tříletého funkčního období členů školské rady 
Základní školy, Rokytnice nad Jizerou, okres Semily, projednala rada 
města jmenování členů za zřizovatele na další funkční období. Školská 
rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 
pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podí-
let se na správě školy. Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň 
stanoví počet jejích členů a vydá její volební řád. Třetinu členů školské 
rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků 
a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Po projednání rada 
města jmenovala členy školské rady ve stejném složení jako v před-
chozím období.

Rada města po projednání jmenovala v souladu s § 167 odst. 2 
 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, členy školské rady Základní 
školy, Rokytnice nad Jizerou, okres Semily za zřizovatele na další funkč-
ní období, a to Mgr. Markétu Šmídovou a Mgr. Milana Javůrka.

Schválení záměru výpůjčky pozemku p. č. 2398/14 v k. ú. 
 Horní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou 
– vybudování pumtrackové dráhy

Radě města byl předložen ke schválení záměr výpůjčky pozemku 
p. č. 2398/14 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou, 
který je v majetku města, za účelem vybudování veřejného sportoviš-
tě – pumptrackové dráhy. Pumptrack je uzavřený, uměle vybudovaný 
okruh tvořený vlnami a klopenými zatáčkami různých velikostí, které 
umožňují udržovat, nebo dokonce zvyšovat rychlost „pumpováním“. 
Je to zábavný prostředek pro zdokonalení se v ovládání jízdního kola 
a pro zvyšování fyzické kondice, zároveň je bezpečný pro všechny bike-
ry různých věkových kategorií, včetně malých dětí. Na dráze je možné 
jezdit se všemi typy kol, ať už BMX, MTB, na trekových kolech nebo dět-
ských odrážedlech. Záměrem je vybudovat pumptrackovou dráhu v lo-
kalitě za sportovní halou na pozemcích ppč. 2398/1, 2398/14, 2398/16, 
2398/17 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou. Pozemky jsou ve vlastnic-
tví Spartaku Rokytnice a. s., města Rokytnice nad Jizerou a TJ Spartaku 
Rokytnice nad Jizerou z. s. Investorem záměru je Jan  Pěnička, Horní 
Rokytnice 568, který bude záměr realizovat na výše uvedených pozem-
cích na základě souhlasu a smlouvy o výpůjčce s majiteli pozemků.

Krkonošský parní víkend, 
Klub přátel železnic Českého ráje, z. s., Turnov

Radě města byla předložena žádost Klubu přátel železnic Českého 
ráje, z. s. Turnov o finanční podporu na akci Krkonošský parní víkend 
Vrchlabí – Martinice v Krkonoších – Jilemnice – Rokytnice nad Jizerou ve 

dnech 16. – 19. 7. 2021 a 13. – 16. 8. 2021. RM schválila finanční dar ve 
výši 2.000 Kč a propagaci akce v našem městě.

Skleněné diapozitivy

Starosta informoval radu města o daru – skleněných diapozitivech, 
které věnovala městu paní Alena Cellerová z pozůstalosti jejího brat-
ra pana Milana Martinka. Diapozitivy pocházejí z dílny Rudolfa Housy, 
významného předválečného fotografa a malíře v Rokytnici nad Jizerou 
a jsou unikátní z hlediska historie města. Aby bylo zajištěno zachování 
těchto diapozitivů i pro budoucí generace, budou předány do úschovy 
Krkonošskému muzeu ve Vrchlabí.

Rokytnické nádraží – informace

Rada města byla informována o schůzce zástupců obcí, destinační 
společnosti Krkonoše – svazek měst a obcí a Spolku železniční historie 
Martinice v Krkonoších s ředitelem Oblastního ředitelství Správy Želez-
nic Hradec Králové Ing. Petrem Vodičkou.   

Na této schůzce byl projednáván zejména záměr demolice někte-
rých staničních budov na trati Rokytnice – Martinice v Krkonoších, a to 
v Rokytnici nad Jizerou a Horní Sytové. Místo těchto stanic by měly 
vzniknout pouze unifikované zastávkové přístřešky. S ředitelem bylo 
dojednáno, že projektové práce na demolici budov SŽ přeruší a že 
obce ve spolupráci se svazkem obcí Krkonoše připraví studii, která 
by prověřila možnosti využití jednotlivých staničních budov na trati ze 
strany obcí. Poté bude dále jednáno o možnostech rekonstrukcí bu-
dov ze strany SŽ a jejich dalšího využití.

Rekonstrukce mostu „Rafanda“ – zadání zpracování PD

Předmětem této zakázky je zpracování projektové dokumentace 
s názvem Rekonstrukce mostu „Rafanda“ v Horní Rokytnici nad Jize-
rou. Jedná se o most, který je umístěn na ppč. 3227 a 3228/1 a pře-
mosťuje Černý potok na ppč. 3417/1, vše v k. ú. Horní Rokytnici nad 
Jizerou. Z hlediska hodnocení technického stavu patří k těm nejhůře 
hodnoceným a je potřeba co nejdříve začít s projektovou přípravou na 
rekonstrukci mostu. Město Rokytnice nad Jizerou oslovilo společnost 
RAL Projekt s. r. o., aby podala cenovou nabídku. S touto společností 
jsou dosud velice dobré zkušenosti a nabídnutá cena byla shledána 
jako cenově příznivá, v místě a čase obvyklá.

Rada města následně schválila zadání zpracování projektové doku-
mentace s názvem Rekonstrukce mostu „Rafanda“ v Horní Rokytnici 
nad Jizerou společnosti RAL Projekt s. r. o., Pod Vodárnou 4746/5c, 
466 05 Jablonec nad Nisou, IČ: 01879570 za cenu 162.140 Kč vč. DPH.

Návrh nového ceníku služeb od spol. Severočeské komunální 
služby, s. r. o. od 1. 7. 2021 

Radě města byl předložen návrh nového ceníku od 1. 7. 2021 ze 
strany spol. Severočeské komunální služby, s. r. o., Jablonec nad Nisou. 
Podle vyjádření společnosti v posledním roce na četné žádosti obcí 
upravili fakturační klíč za svoz směsného komunálního odpadu, kdy se 
provedená služba nově účtuje jako náklad na svoz odpadů a odděleně 
platba za množství odstranění nebo využití odpadu. Dosud Rokytni-
ce nad Jizerou platila podle nastaveného počtu nádob a cyklu svozu, 
ne podle skutečně odvezeného množství odpadů a času stráveného 
svozem. Městu byl proto navržen nový ceník s výhodnějšími cenovými 
podmínkami. Cena pro Rokytnici nad Jizerou byla stanovena ve výši 
9.765 Kč bez DPH za týdenní svoz odpadů v rozsahu 7 hodin a cena 
ve výši 1.195 Kč bez DPH za svezenou tunu směsného komunálního 
odpadu (katalogové č. 200301). Vzhledem k tomu, že nový ceník je pro 
město Rokytnice nad Jizerou výhodný a snižuje dosud účtované ceny, 
bylo rozhodnuto na změnu systému účtování přistoupit. V souvislos-
ti s touto změnou bude zároveň nutné vypořádat dosud zakoupené 
a vydané pytle, jejichž cena již zahrnuje cenu svozu a odstranění od-



4

padů. Rada města zároveň konstatovala, že tento krok nemění nic na 
záměru města Rokytnice nad Jizerou spolupracovat od 1. 4. 2022 se 
spol. EKO Jilemnicko, s. r. o. tak, jak bylo dosud orgány obce schváleno 
a projednáno.

Zároveň došlo ke změně prodejní ceny pytle na směsný komunální 
odpad, např. k podnikatelským účelům, a to na 100 Kč/ks. 

Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
LK (Pořízení radiostanic, Obnova osobních ochranných 
 prostředků)

Radě města byly předloženy ke schválení smlouvy z Libereckého 
kraje o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK oblasti podpo-
ry č. 1 Požární ochrana a prevence kriminality, programu č. 1.1 Podpo-
ra jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, konkrétně na pro-
jekty „Obnova osobních ochranných prostředků“ (celkem 81.852 Kč, 
LK 40.000 Kč) a „Pořízení radiostanic“ (celkem 86.000 Kč, LK 43.000 Kč). 
Rada města uzavření těchto smluv schválila.

Dar postiženým obcím na jižní Moravě

Rada města schválila poskytnutí finanční pomoci ve výši 20.000 Kč 
obcím postiženým tornádem na jižní Moravě na transparentní účet 
 Jihomoravského kraje.

Žádost o finanční příspěvek na společný koncert 
s Hradišťanem, ZUŠ Jablonec nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost ZUŠ Jablonec nad Jizerou 
o   finanční příspěvek na společný koncert pěveckého souboru Mládí 
z Jablonce nad Jizerou a hudebního tělesa Hradišťan a Jiří Pavlica. Kon-
cert je plánován na pátek 17. 9. 2021 v kostele sv. Prokopa v Jablonci 
nad Jizerou. RM schválila finanční příspěvek ve výši 1.500 Kč na tuto 
akci.

Žádost o finanční příspěvek na činnost organizace 
Služby sociální péče Tereza

Radě města byla předložena žádost o poskytnutí finančního daru 
ze strany příspěvkové organizace Služby sociální péče Tereza, Benešov 
u Semil. Dar bude použit na pořízení pomůcek, předmětů a přístrojů, 
které vedou k rozvoji schopností a dovedností klientů. Rada města na 
základě doporučení úseku sociálních věcí městského úřadu a po pro-
jednání schválila poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč.

Dotisk knihy „Stará vlast Rokytnice v Krkonoších“ 
Hanse Pichlera 

Rada města byla informována o tom, že z celkového počtu 625 kusů 
knihy Stará vlast Rokytnice v Krkonoších je k dispozici již jen 40 kusů. 
V případě přetrvávajícího zájmu o knihu by se tak v nejbližších týdnech 
mohla zcela vyprodat. Z tohoto důvodu byla poptána možnost dotisku 
knihy a bylo potvrzeno, že dotisk je možný již od 100 kusů. Rada města 
po projednání schválila dotisk 100 kusů knihy a pověřila místostarostu 
města Petra Kadavého jeho objednáním.

Neposkytnutí dotace ze strany Ministerstva financí 

Rada města byla informována, že v dubnu 2021 investiční úsek 
podal žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce elektroinstalace, sociální-
ho zázemí a oplocení ve školských zařízeních“ v Rokytnici nad Jizerou 
v  rámci programu Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické 
základny regionálního školství v působnosti Ministerstva financí. Dne 
16. 7. 2021 bylo datovou schránkou doručeno Informativní sdělení 
o  zamítnutí dotace. Předmětem žádosti o dotaci byla rekonstrukce 
elektroinstalace v základní škole, rekonstrukce sociálního zázemí Ma-
teřské školy, Horní Rokytnice a obnova oplocení v téže školce. Žádost 
o dotaci vyhověla podmínkám dotační výzvy, nicméně byla zamítnuta 
pro velký počet žadatelů a nedostačující finanční prostředky vyčleněné 
pro dotační výzvy v rámci uvedeného programu. 

V rámci zamítnutí dotace je nutné zaslat informace o odstoupení 
od Smlouvy o dílo zhotovitelům dílčích akcí. Jedná se o rekonstrukci 
elektroinstalace ZŠ a rekonstrukci sociálního zázemí MŠ HR – zhotovi-
tel Michal Zonyga, Bozkov, IČ: 72940247. Obnova plotu MŠ HR – zhoto-
vitel Jan Šístek, Rokytnice nad Jizerou, IČ: 75862069, bude uskutečněna 
v rámci rozpočtu na rok 2021.

Zastupitelstvo města

Hledáme spolehlivou paní 
(nejlépe dvě) na pravidelný sezónní úklid
apartmánů v Dolní Rokytnici – Roubenka Verunka.

Převážně sobota od 10.00 do 16.00 hod. 
(nebo po dohodě neděle).

Kontakt: 607 629 354 nebo 725 112 560.

 � Od vydání minulého čísla Rokytnického zpravodaje se nekona-
lo žádné jednání zastupitelstva města. 

 � Termín následujícího veřejného jednání zastupitelstva města pro-
zatím nebyl stanoven. Pozvánka včetně programu jednání bude 
včas zveřejněna na úřední desce městského úřadu a webových 
stránkách města. 

 � Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva města (ZM), včetně 
rozprav a diskusí k jednotlivým bodům, jsou v plném znění včetně 
audiovizuálního záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách 
města: www.mesto-rokytnice.cz.

PROVOZNÍ DOBA
Městského informačního centra

1. 9. – 30. 9. 2021
PONDĚLÍ – PÁTEK 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
SOBOTA 9.00 – 13.00
NEDĚLE zavřeno

1. 7. – 31. 8. 2021
PONDĚLÍ – PÁTEK 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
SOBOTA 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00
NEDĚLE zavřeno

OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19
MMN, a. s., nemocnice v Jilemnici – ZMĚNA OČKOVACÍHO MÍSTA
Ve dnech 16. a 17. 8. 2021 proběhne stěhování jilemnického očkova-
cího centra ze sportovní haly do nových prostor, v tyto dny NEOČKUJEME.
Od 18. 8. 2021 budeme v Jilemnici očkovat v nových prostorách, a to 
ve SLOUPOVÉ SÍNI v bývalém zámeckém pivovaru, na adrese 
 Komenského 1, Jilemnice. K dispozici bude parkoviště v Komenského 
ulici, po cca 20 metrech projdete průchodem mezi budovami, kde již bude 
označen vchod do očkovacího centra. 
Očkování dětí 12 – 15 let: Prosíme, aby dítě na očkování doprovázel 
pouze jeden z rodičů/zákonných zástupců, bez doprovodu dalších příbuz-
ných, prostory očkovacího centra jsou omezené.
Provozu semilského očkovacího centra se toto omezení netýká.

Děkujeme za pochopení.
Vedení MMN, a. s.



5

Městský úřad informuje

Aktuální opatření 
proti nemoci COVID-19

Aktuální opatření nebo omezení proti šíření nemoci COVID-19, 
včetně informací k očkování proti této nemoci zájemci naleznou 
zejména na těchto webových stránkách:

 � https://covid.gov.cz
 � https://koronavirus.mzcr.cz
 � https://vlada.cz

Elektronické podání žádosti 
o řidičský průkaz

Informace pro žadatele
O CO, JAK A KDE LZE ZAŽÁDAT?

 � Možnost podání žádosti o výměnu řidičského průkazu máte po při-
hlášení do Portálu občana (https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni) 
v případě uplynutí platnosti nebo blížícího se konce platnosti Va-
šeho řidičského průkazu, ne však dříve než 90 dnů před koncem 
platnosti.

 � Podmínkou pro podání žádosti je mít přístup do Portálu občana (NIA 
ID, Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identita…) a mít zde připoje-
nou datovou schránku fyzické osoby. Více informací na www.mvcr.cz/
clanek/portal-obcana.

JAKÁ JE ZDE ROLE DATOVÉ SCHRÁNKY FYZICKÉ OSOBY?
 � Využitím datové schránky je splněn jeden z legislativních požadavků na 

jasné ztotožnění osoby, která žádost podává. Díky datové schránce je 
však možné nejen ušetřit si cestu na úřad, ale také na poštu. Zří-
zení datové schránky je navíc bezplatné a lze o ni zažádat online 
(více na www.datoveschranky.info).
Díky nastavením notifikací na Portálu občana je také možné do-
stávat všechna upozornění na datové zprávy prostřednictvím SMS 
nebo e-mailu.

JAKÝ JE PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI?
 � Portál občana Vám zobrazí formulář žádosti, který bude předvyplněn 

údaji z Centrálního registru řidičů. Budete mít možnost vybrat si obec-
ní úřad obce s rozšířenou působností, na kterém si chcete vyrobený 
řidičský průkaz vyzvednout. Součástí předvyplněných údajů bude 
i nejaktuálnější digitalizovaná fotografie získaná z vybraných registrů 
státu a digitalizovaný obraz podpisu získaný z posledního řidičského 
průkazu.

 � Před závazným podáním žádosti musíte potvrdit správnost předvy-
plněných údajů a to, že Vaše aktuální podoba odpovídá zobrazené 
fotografii. Pokud aktuální podoba nebude odpovídat fotografii zobra-
zené ve formuláři žádosti, musíte, tak jako doposud, osobně navští-
vit příslušný úřad, kde Vás v rámci osobního podání žádosti vyfotí. Po 
potvrzení správnosti údajů bude žádost odeslána prostřednictvím 
Vaší datové schránky na podatelnu zvoleného úřadu. Po její kontrole 
a schválení ze strany úředníka bude žádost odeslána do výroby do-
kladů.

KDY SI MŮŽETE DOKLAD VYZVEDNOUT?
 � Zákon stanovuje lhůtu do 20 dnů od podání žádosti.
 � Na Portálu občana je však možné nastavit si notifikace a dostávat tak 

všechna upozornění prostřednictvím SMS nebo e-mailu. Po kontrole 
a schválení ze strany úředníka bude žadatel o schválení/zamítnutí žá-
dosti upozorněn v Portálu občana a dle nastavení také prostřednic-
tvím SMS nebo e-mailu. Jakmile bude doklad připravený k předání 
na vybraném úřadu, budete opět notifikován o možnosti vyzvednutí 
řidičského průkazu.

JE MOŽNÉ K VYZVEDNUTÍ DOKLADU NĚKOHO ZMOCNIT?
 � Ano, nový řidičský průkaz bude možné vyzvednout také na základě 

ověřené plné moci.

CO DĚLAT S NEPLATNÝM ŘIDIČSKÝM PRŮKAZEM?
 � Neplatný průkaz musí každý žadatel odevzdat při převzetí nového.

JE MOŽNÉ POŽÁDAT ELEKTRONICKY TAKÉ O VYDÁNÍ  ŘIDIČSKÉHO 
PRŮKAZU NAPŘÍKLAD Z DŮVODU ZMĚNY  PŘÍJMENÍ NEBO ZTRÁ-
TY?

 � Ne, možnost požádat elektronicky o vydání řidičského průkazu v ostat-
ních případech je plánována v dalších etapách projektu, na kterých 
již však nyní Ministerstvo dopravy pracuje, nejdříve však musely být 
pokryty případy, které představují nejčastější důvody podání žádosti. 
Nejedná se zde pak o bezplatné vydání a je tedy nutné uhradit správní 
poplatek. S tímto se pojí nejen nutnost  legislativní úpravy, ale také dal-
šího rozvoje systémů, zřízení platební brány, atd.

JE MOŽNÉ ZAŽÁDAT ELEKTRONICKY O EXPRESNÍ VÝMĚNU, TJ. DO 
5 PRACOVNÍCH DNŮ?

 � V této etapě to možné nebude, jelikož se jedná o úkon spojený s úhra-
dou správního poplatku. Tyto úkony budou řešeny v navazující etapě 
projektu, viz výše.

KAM SE OBRÁTIT V PŘÍPADĚ DALŠÍCH DOTAZŮ?
 � V případě dotazů či problémů s odesláním žádosti se neváhejte  obrátit 

na portalobcana@mvcr.cz.
 � Dotazy ke stavu žádosti adresujte na ten obecní úřad obce s rozšíře-

nou působností, na který jste odeslali vaši žádost.
 � Pokud máte jiné dotazy týkající se agend dopravy, neváhejte se  obrátit 

na posta@mdcr.cz.

Seno do kontejnerů na bioodpad 
nepatří – prosba obyvatelům!

V posledních týdnech se v Rokytnici nad Jizerou objevil menší 
nešvar, a to odkládání velkých balíků sena do kontejnerů určených 
pro bioodpady. Nasušené seno bohužel nelze zpracovávat kom-
postovacím  zařízením, také dochází ke zbytečnému přeplňování 
kontejnerů určených pro občany a zvyšují se náklady na odpadové 
hospodářství.

Balíky sena vypadají, že pochází ze zemědělské činnosti, přičemž 
kontejnery na bioodpad jsou určeny výhradně pro občany města, ne 
pro podnikatelskou nebo rozsáhlejší zemědělskou činnost.

Prosíme proto všechny obyvatele, aby do kontejnerů seno ne-
dávali, a pokud si všimnou nějakého většího návozu balíků sena do 
kontejnerů, aby informovali zaměstnance městského úřadu. 

Děkujeme za pochopení.



6

Investiční akce
Začátek letošního roku byl ve znamení nejistoty, ale i přes všechny 

nepředvídatelné překážky jsme pokračovali v přípravě plánovaných 
stavebních akcí pro rok 2021. Mezi největší akce patří jako téměř kaž-
dý rok silniční stavby. Drobnou komplikací je situace na stavebním 
trhu, kdy neustále dochází k růstu cen materiálu a především k jejich 
dlouhým dodacím lhůtám. Z tohoto důvodu je postup prací pomalejší, 
než jak bychom si všichni přáli.

Oprava cesty v Dolní Rokytnici – DOKONČENO

V červenci byla dokončena oprava cesty od benzinové stanice 
u Kroupů, kolem Domova důchodců, až na křižovatku za výjezdovou 
základnou Zdravotnické záchranné služby. Po několika letech příprav, 
kdy se čekalo, až bude provedena oprava opěrné zdi nad státní silni-
cí (investice Ředitelství silnic a dálnic) a dokončena výstavba nové zá-
kladny ZZS LK (Zdravotnické záchranné služby, investice Libereckého 
kraje), jsme konečně mohli opravit i tuto velice důležitou a využívanou 
komunikaci.

Opravu realizovala společnost Colas CZ, a. s. od května do července 
a celkové náklady na tuto stavbu jsou 3.088.417,31 Kč vč. DPH. V ná-
sledujících týdnech budeme ještě podél cesty osazovat nové sloupy 
a svítidla veřejného osvětlení. Na opravu této cesty jsme získali dotaci 
ze Státního fondu životního prostředí ve výši 85 % uznatelných nákla-
dů stavby.

Oprava cesty od kompostárny do Františkova – DOKONČENO

Letošní první zahájenou a dokončenou stavbou byla oprava cesty 
od kompostárny do Františkova. Na této cestě se nám podařilo vy-
budovat i dvě výhybny nejen pro bezpečnější a přehlednější dopra-
vu, ale také pro snadnější zimní údržbu. Díky patří panu Jakubovi 
 Takacsovi z Františkova, který vybudování jedné výhybny umožnil 
na svém pozemku.

Opravu realizovala společnost M-Silnice a. s., celkové náklady na 
tuto stavbu jsou 1.016.182,20 Kč vč. DPH. Na opravu této cesty jsme 
získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 70 % uznatelných 
nákladů stavby.

Rekonstrukce Přírodního divadla – DOKONČENO

Po více jak půl roce prací je dokončena rekonstrukce Přírodního 
 divadla v Rokytnici nad Jizerou. V objektu je vybudováno nové sociál-
ní zázemí, nová elektroinstalace, opraveny povrchy podlah a stěn, 
jsou osazena nová okna a dveře a především je provedena nová 
hydroizolace střechy. Nejvýraznější změnou je samozřejmě celkový 
vzhled objektu, kdy na nové fasádě přibyly kresby s přírodními moti-
vy od ilustrátora Davida Dolenského. 



7

Rekonstrukci zajišťovala společnost STAS s. r. o. z Vrchlabí, celkové 
náklady na tuto stavbu jsou 3.242.170,26 Kč vč. DPH. Na rekonstrukci 
Přírodního divadla jsme získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 70 % uznatelných nákladů stavby.

Oprava střechy na hasičárně ve Vilémově – DOKONČENO

Na začátku června byla dokončena oprava střechy budovy hasičár-
ny ve Vilémově. Místo asfaltového šindele byla nově položena plecho-
vá falcovaná krytina. Opravu provedl pan Michal Kratochvíl, celková 
cena stavby je 359.588,50 Kč vč. DPH. Ze Státního zemědělského inter-
venčního fondu jsme získali dotaci ve výši 160.000 Kč.

Obnova herních prvků na zahradě v mateřské škole 
v Dolní Rokytnici – DOKONČENO

Na zahradě mateřské školy v Dolní Rokytnici byly vyměněny stáva-
jící herní prvky, které již byly na hraně své životnosti, za nové. Nově 
jsou na zahradě školky umístěny herní prvky s dlouhou životností 
a jsou opraveny dopadové plochy.

Zakázku zajišťovala společnost Tewiko systems s. r. o. ze Stráže nad 
Nisou za cenu 426.990,85 Kč vč. DPH.

Oprava cesty od Družby do Františkova – v realizaci

V letošním roce ve Františkově probíhá oprava další cesty, a to od 
penzionu Družba, kolem bývalé školy, až na františkovskou náves. 
Stavbu provádí společnost Strabag a. s. a dokončena by měla být 
v průběhu září. Cena díla je 1.557.561,34 Kč vč. DPH a 85 % uznatel-
ných nákladů bude hrazeno z dotace od Státního fondu životního pro-
středí.

Oprava cesty kolem mateřské školy v Horní Rokytnici 
– v realizaci

Další dlouho připravovaný projekt, který je konečně v realizaci, je 
oprava cesty kolem mateřské školy v Horní Rokytnici směrem k silnici 
nad zdravotním střediskem. Po několika letech příprav, kdy bylo slo-
žité najít vhodné řešení odvodnění komunikace a vyřešit majetkové 
vztahy v lokalitě, započaly stavební práce. Součástí je stavba dešťové 
kanalizace, osazení nových sloupů veřejného osvětlení a především 
nový asfaltový povrch cesty. Před mateřskou školou by mělo dojít 
k  rozšíření silnice a snad se tím částečně podaří vyřešit i problémy 
s parkováním a průjezdem kolem školky.

Stavbu provádí společnost Strabag a. s. a dokončena by měla být 
do konce prázdnin. Cena díla je 1.758.959,89 Kč vč. DPH a je plně hra-
zena z rozpočtu města.

Vybudování nového oplocení kolem mateřské školy 
v Horní Rokytnici – v realizaci

Současně s opravou silnice kolem školky v Horní Rokytnici bude 
provedena i výměna oplocení ze severní a západní strany areálu ma-
teřské školy. Nový plot bude z kovových drátěných dílců na betonové 
podezdívce a součástí bude i nové stání pro popelnice. 

Stavbu realizuje pan Jan Šístek za cenu 720.811,21 Kč vč. DPH a do-
končena bude na začátku září. Tato stavba je plně hrazena z rozpočtu 
města.

Na většinu investičních akcí se snažíme jako vždy v maximální mož-
né míře zajistit financování z dotací. I přesto, že se jedná o poměrně 
složitý proces a vše se díky dotacím komplikuje a prodlužuje, tak jsme 
v tomto ohledu velice úspěšní. Bohužel se nám letos nepodařilo získat 
dotace na 2 plánované stavby, které budeme muset odložit na jiné 
roky. Jsou jimi rekonstrukce elektroinstalace v základní škole a rekon-
strukce sociálních zařízení v mateřské škole v Horní Rokytnici. Na obě 
stavby bylo na jaře provedeno výběrové řízení a se zhotoviteli byly po-
depsány smlouvy o dílo – od obou smluv jsme odstoupili a městu tím 
nevznikly žádné náklady.

Krom výše uvedených „velkých“ staveb probíhá také spousta těch 
menších, jako např. oprava kamenných říms na radnici a opravy 
menších místních komunikací. Za zmínku stojí vybudování osvět-
lení přechodu pro chodce mezi poštou a trafikou na náměstí v Dol-
ní Rokytnici. Nebylo zde možné najít vhodné umístění pro standardní 
sloupy a v místě tak musí být umístěny 2 nové velké sloupy s dlouhým 
výložníkem, aby osvětlení přechodu odpovídalo všem bezpečnostním 
požadavkům.

Všechna výběrová řízení města Rokytnice nad Jizerou, včetně 
smluv a rozpočtů, jsou zveřejněna na webu města na stránce 
www.mesto-rokytnice.cz/mestsky-urad/verejne-zakazky.

Bronislav Patočka



8

 � PŘÍPRAVA STRATEGIE ROZVOJE ROKYTNICE 
– Výsledky dotazníkového šetření a setkání 
nad mapou
V současnosti finišují práce na analytické části strategie roz-

voje Rokytnice nad Jizerou. Její nedílnou součástí budou i výstupy 
ze setkání nad mapou a dotazníkového šetření mezi obyvateli 
 Rokytnice a žáky základní školy. Z objektivních dat a hodnoce-
ní území obyvateli Rokytnice vzejde sada problémů, na které se 
město, spolu se zpracovatelem strategie společností ONplan, 
 zaměří v návrhové části strategie. V září tohoto roku vám ke kon-
zultaci předložíme výstupy z analytické části. 

Setkání nad mapou proběhlo 9. června 2021 v jídelně základní ško-
ly. Zúčastnilo se ho přibližně 50 občanů, kteří pod vedením moderá-
torů ze společnosti ONplan diskutovali u 4 stolů. Jako hodnota území 
byla nejčastěji označována příroda a krásná okolní krajina. V mapovém 
záznamu ze setkání je označena řada oblíbených míst, například kap-
lička nad Rokytnicí, Přírodní divadlo, cesty okolo Rokytnice s pěknými 
vyhlídkami, Strážník a jiné. Další okruh hodnot tvořilo kvalitní sportov-
ní a rekreační zázemí Rokytnice, které místní často využívají. V oblasti 
problémů nejčastěji zaznívalo téma nedostatku pracovních příležitostí, 
drahé pozemky a nemovitosti a s tím související nedostupné bydlení 
a prostory pro podnikání, dále nedostatek parkovacích míst v zimní se-
zoně, řada chátrajících nemovitostí, stále pokračující výstavba nových 
apartmánů a řada dalších. Mezi potřeby byly zaznamenány například 
dostupné bydlení pro mladé, pestřejší nabídka pracovních příležitostí, 
ale i letní koupaliště či skatepark. 

Dotazníkové šetření probíhalo v průběhu června tohoto roku. 
 Obdrželi jsme celkem 242 vyplněných dotazníků. Samostatně probí-
halo dotazníkové šetření i mezi žáky základní školy v Rokytnici, kde 
jsme obdrželi celkem 46 dotazníků od žáků 7. – 9. třídy. Dotazníky 
byly zaměřeny především na hodnocení Rokytnice z pohledu jejích 
obyvatel a na zmapování priorit rozvoje města. Otázky v dotazníku 
pro základní školu byly formulovány s ohledem na věk respondentů. 
Výsledky dotazníkového šetření v podstatě potvrdily a dále rozvedly 
výstupy ze setkání nad mapou. Za největší hodnoty byly označeny pří-
roda a životní prostředí, sportovní a rekreační zázemí a klid. Pozitivně 
byly hodnoceny i kategorie bezpečnost, bydlení, technická infrastruk-
tura, informovanost o dění ve městě a školství. Za problém označi-
lo nejvíce respondentů dostupnost bydlení a pracovních příležitostí, 

nabídku služeb pro místní a slabší letní sezonu. Dostupnost bydlení 
a více pracovních příležitostí by podle většiny respondentů zamezily 
dalšímu úbytku obyvatel.

Žáci 7. – 9. ročníků základní školy za hodnotu Rokytnice označili nej-
častěji skiareál a další sportovní aktivity, kostel, okolní přírodu a hory, 
Strážník, kapličku, či radnici. Za největší problém pak označili špatný 
stav silnic, velké množství turistů, dále to, že v Rokytnici chybí koupa-
liště a je zde mnoho opuštěných budov a areálů. Jejich nejoblíbenější 
činností je chození ven a turistika, jízda na kole a až na třetím místě 
lyžování a další sporty. Za místo, které nemají rádi, označili žáci, pomi-
neme-li školu na 1. místě, areál bývalé továrny „Seba“. Mezi tři nejdůle-
žitější věci, které by se podle dětí měly v Rokytnici vybudovat, patří nej-
častěji koupaliště, skatepark a nový obchod. Na otázku, zda, až budou 
dospělí, chtějí zůstat v Rokytnici, odpověděla asi třetina žáků, že ano, 
protože se jim tu líbí a téměř polovina že ne, protože je tu malá nabíd-
ka práce, která je špatně placena a raději chtějí bydlet ve větším městě.

Podrobné výstupy ze setkání nad mapou a dotazníkových šetření 
budou součástí analytické části. 

O tom, jak se budete moci zapojit do konzultace analytické části, 
Vás budeme informovat.

Karolína Koupalová, ONplan

 � HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 
PRO OBCE POSTIŽENÉ TORNÁDEM
Město Rokytnice nad Jizerou a především jeho obča-

né se společně zapojili do humanitární pomoci lidem, 
jejichž domovy zasáhlo ničivé tornádo 24. 6. 2021.

Zapojili jsme se jak peněžitým darem, tak materiál-
ní sbírkou, kterou vyhlásil Český červený kříž.

Mnoho dárců – jednotlivců, podnikatelů i zástupců fi-
rem – přispělo vším, co zasažené obce právě potřebovaly.

Nejprve to byla sbírka hygienických potřeb, ná-
sledně i technických materiálů potřebných k opra-
vám.

Dárci přinesli věci do budovy radnice, odkud byly od-
vezeny na pobočku ČČK. Ten je následně sám dopravil 
do jednotlivých zasažených obcí.

Všem dárcům patří velký obdiv a upřímné poděko-
vání. Solidarita lidí byla úžasná.

Za město se do pomoci zapojili i naši hasiči, kteří ne-
váhali a hned následující den se připojili k organizované 
pomoci HZS Libereckého kraje. Odjeli pomáhat přímo 
do terénu. V náročných podmínkách pracovali přede-
vším na odklízení sutin v obci Mikulčice. 

DĚKUJEME všem, kteří pomohli!



9

Událo se …

 � SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE S TAJV
Sportovní den mládeže s TAJV v Rokytnici nad Jize-

rou byl zrealizován, za finanční podpory Města Rokyt-
nice nad Jizerou, ve středu 14. 7. 2021 v odpoledních 
hodinách na místním venkovním sportovišti Pěvín za 
krásného slunečného počasí. Celkem se akce zúčastni-
lo 10 malých místních sportovců, kteří zaslali přihláš-
ku prostřednictvím internetových stránek projektu. 
Účastníci společně soutěžili v tenise, házené, florba-
le, fotbalu, frisbee a konstrukci sportovní stavby od 
sponzora Seva.

V závěrečném hodnocení sportovního turnaje 
TAJV získala nejvíce bodů hráčka Maruška Buluško-
vá, která obdržela z rukou pana místostarosty města, 
Ing. Bronislava Patočky, diplom za první místo na tur-
naji včetně dárkové tašky věcných odměn a vstupenky 
na Národní finále v Poděbradech. To se bude konat 
v  Městské sportovní hale Poděbrady dne 9. 12. 2021 
pro všechny vítěze semifinálových turnajů v České re-
publice, kam patřila také akce v Rokytnici nad Jizerou.

Již nyní se těšíme na další ročník akce v Rokytnici 
nad Jizerou v roce 2022.
 Jan Váňa,
 Tenisová akademie Jan Váňa

 � LETNÍ KINO
Zrekonstruované Přírodní divadlo přivítalo 20. 7. 2021 mobilní Kino na koleč-

kách a večerní projekci hvězdně obsazeného českého filmu BÁBOVKY.

Hlediště zaplnilo přes 120 místních i turistů, ke zpříjemnění zážitku přispělo 
i  typické filmové občerstvení, popcorn, víno, pivo i limo. 

25. 8. 2021 si můžete atmosféru letního kina užít znovu, a to i se svými dětmi. 
Přírodní divadlo přivítá novou českou výpravnou pohádku PRINCEZNA ZAKLETÁ 
V ČASE. Do světa fantazie vás zvou oblíbení čeští herci a Kino na kolečkách.



10

 � KRKONOŠSKÁ KUCHYNĚ
Již sedmý ročník oblíbené akce Krkonošská kuchyně a jiné speci-

ality je za námi. I letos nám Krakonoš dopřál slunečné počasí a přilákal 
tak na Dolní náměstí velký počet návštěvníků. Děkujeme místním, že 
se akce v hojném počtu účastní a děkujeme turistům a chalupářům, 
kteří dle termínu Krkonošské kuchyně volí termín dovolené v Rokytnici 
nad Jizerou. Je to pro nás zadostiučinění a motivace pro příští roky. 
Všechny připravené dobroty místních podnikatelů byly výborné a také 
proto vyprodané.

V rámci programu zahrála Krkonošská dechovka, talentovaný 
Štěpán Vrána, oblíbený dětský program v podobě obřích duhových 
bublin, kapela Heebie Jeebies, rokytnická kapela Paralen i Ibalgin, 
překvapením večera byla výborná kapela Jam & Bazar a závěr patřil 
rockové skupině VzHáčka.

Program zpestřil start běžců do vrchu na Dvoračky, kteří ve 
14.00 hodin vyrazili z náměstí až na horské boudy Dvoračky a Štumpo-
vka. Všem patří náš obdiv.

Děti měly možnost proměnit své obličeje v oblíbené pohádkové 
postavy díky stále oblíbenému malování na obličej. Nechyběly ani 
oblíbené dřevěné atrakce a výtvarné dílničky. Děti si užívaly rado-
vánky tancem v bublinkách, kdy „bublifukovač“ jel na plné obrátky celé 

odpoledne. Ti nejmenší si mohly pohrát na koberci ve tvaru silnice 
s různými hračkami.

Moc děkujeme těm, kteří pestrý a nabitý program pro děti připravi-
li, a také všem, kteří se zapojili do příprav této oblíbené akce.

Tak zase za rok!
Lucie Lukešová



11

Dolní mateřská škola

Loňský školní rok spíše připomínal sci-fi film než realitu, na kterou 
jsme bývali zvyklí. 

Chtěla bych poděkovat všem rodičům, že jsme společně doká-
zali udržet otevřenou školku až do březnového uzavření všech ma-
teřských škol ministerstvem. Jak jsme zvládli společně testování dětí 
a jak jsme společně zvládali dodržování všech nařízení, která mnohdy 
nebyla jednoduchá.

Hned jak jsme mohli otevřít, snažili jsme se vytvořit ,,normálně“ 
fungující školní zařízení pro předškolní děti a dětem bohatý program.

 � Společně s  příletem čarodějnice Evelíny jsme otevřeli školní za-
hradu.

 � V projektovém dni Tetřívek obecný, se děti dozvěděly nové infor-
mace o ochraně ohroženého druhu v našich horách.

 � Předškoláci před Policií prokázali znalosti značek a schopnost ori-
entovat se v silničním provozu na našem školním dopravním hřišti 
a získali svůj první řidičský průkaz.

 � Došlo ke slavnostnímu zakončení angličtiny společně se Stevem 
a Maggie.

 � Celá školka se vypravila za dobrodružstvím do ZOO v Liberci.

 � Přijelo k nám sférické kino, se kterým jsme prožili výpravu do 
podmořského světa a do korun stromů.

 � Z nejstarších Dráčků se přes noc ve školce stali školáci.
 � Dráčci se na slavnostním šerpování v obřadní síni na radnici roz-

loučili se školkou.
 � Celý červen byl ve znamení LÉTA S PIRÁTEM. Honby za pirátským 

pokladem se účastnily tři posádky: Berušáci z Havaje, Kočičáci 
z  Jamajky a Lovci perel. Každá posádka měla svoji vlajku a pirát své 
pirátské jméno.
První týden jsme prozkoumávali ostrov Port Royal, našli jsme tam 
bronzovou minci, která byla za uzlování. Druhý týden jsme se 
plavili ke břehům  Isla de Cocos, kde na nás čekala stříbrná mince 
za šůrování. Třetí týden jsme zakotvili na ostrově Juan Fernandez 
a podařilo se nám získat zlatou minci za navigaci. Pak už bylo 
snadné najít mapu k pokladu, ten 
jsme ale odhalili až po splnění všech 
úkolů na dobrodružné stezce.

 � Tak jako každý rok jsme naše školkov-
ské jógování zakončili oslavou meziná-
rodního DNE JÓGY společným cviče-
ním na školní zahradě.

 � Stihli jsme si zamlsat v cukrárně Pralin-
ka na zmrzlině a vylézt na radniční věž.

Pro děti máme překvapení na školní 
zahradě v podobě nového hřiště, za kte-
ré bych chtěla poděkovat městu a panu 
Petru Kadavému, za vstřícnost a ochotu 
během jeho realizace.

PaedDr. Eva Maloňová

Můžete nás sledovat na našich stránkách www.msdolnirokytnice.cz.



12

Horní mateřská škola

Je tu polovina prázdnin a my bychom chtěli zrekapitulovat poslední 
měsíc školního roku 2020/2021. Tento rok byl opět netradiční a díky 
COVIDU-19 jsme nemohli fungovat tak, jak bychom si představovali. 
Jakmile v červnu přišlo tolik očekávané „rozvolnění“, ihned jsme toho 
využili a tento měsíc byl téměř celý nabitý akcemi.
 � 1. 6. jsme ve školce uspořádali Dětský den.
 � 3. - 4. 6. proběhl výlet na Dvoračky s přespáním na Štumpovce. 

Cesta nám díky bojové hře utíkala velmi rychle a vynikající večeře 
pomohla chytit druhý dech. Chtěli bychom touto formou poděko-
vat manželům Pouchovým za jejich vstřícnost, ochotu a nabídnutí 
nevšedního zážitku z přespání pod Kotlem, kde bydlí Pán hor.

 � 15. 6. následoval výlet do 
Jiřetína, kde si děti pro-
hlédly muzeum a výrobu 
dřevěných hraček v továr-
ně DETOA a v interaktiv-
ní dílničce si vyrobily své 
dřevěné hračky (některé 
kousky byly opravdu po-
vedené). Z továrny jsme 
se přemístili na dětské 
hřiště a poté do Tanvaldu, 
kde jsme vyčkali na zubač-
ku, která nás odvezla do 
 Harrachova.

 � 18. 6. jsme zakončili s Pe-
trou KOLO ROKU, tento-
krát na téma  Dožínky a Vi-
nobraní.

 � 19. 6. jsme přivítali nové občánky města (...a že jich letos bylo).
 � 21. 6. návštěva keramické dílny v DDM.
 � 24. 6. návštěva radniční věže – díky Lucii Lukešové jsme mohli po-

zorovat naši vísku z ptačí perspektivy. Kromě tohoto zážitku si děti 
odnesly i upomínkový předmět a zmrzlinu v Pralince.

 � 29. 6. maturita předškoláků tentokráte proběhla veřejně – před 
rodiči a dalšími příbuznými, kteří se po složení zkoušky odebrali 
spolu s ostatními dětmi a jejich doprovodem k soutěžím, které pro 
ně byly nachystány v areálu zahrady školky. Touto formou jsme ale-
spoň trochu chtěli nahradit všechny společné akce s rodiči, které 
se nemohly během roku uskutečnit. Poté, co se nematuranti  a je-
jich doprovod odebrali domů, předškoláci se navečeřeli, vykoupali 
v bazénu a po setmění absolvovali tolik obávanou stezku odvahy. 
Nakonec shlédli film a následovalo poslední přespání ve školce.

Chtěli bychom všem našim předškoláčkům popřát úspěšné vykro-
čení do nové životní etapy a vám všem příjemně prožitý, sluníčkem 
nabitý zbytek prázdnin.

Dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté školičky“



13

Základní škola

 �Nový rokytnický časopis ŠKOLNÍ POUDAČKY
Naše základní škola začala vydávat nový školní časopis s krásným pojmenováním ŠKOLNÍ POUDAČKY.
Reportéry a novináři jsou jak učitelé, tak žáci prvního i druhého stupně.
Ukázka prvního čísla svědčí o jejich nadšení, výborných nápadech, originálních příspěvcích a přináší fotografie prací samotných dětí. 
Rokytnické ŠKOLNÍ POUDAČKY jsou  časopisem především a hlavně pro samotné žáky.
Ať má tedy nový časopis i nadále šikovné a nadšené reportéry a mnoho věrných čtenářů!
 JH

 � První třída s Lipánkem
1. září školního roku 2020/21 byl význam-

ným dnem pro 24 rokytnických dětí, které 
plny napětí a očekávání poprvé usedly do 
školních lavic a stali se z nich prvňáčci.

Tento důležitý životní krok se jim od první-
ho dne snažil usnadnit skřítek Lipánek. Spo-
lečně s ním se pak malí školáci seznamovali 
s prvními písmenky, učili se číst, psát a počí-
tat. S Lipánkem zvládli i náročnou distanční 
výuku. Zároveň v průběhu celého roku spo-
lečně pozorovali nedaleko rostoucí lípu. 

V rámci tohoto dlouhodobého projektu 
jsme se pak na podzim učili poznávat stromy 
podle tvaru listů, v zimě jsme sledovali stopy 
zvěře, kůru i letokruhy. Když jarní paprsky 
lípu probudily, pozorovali jsme pupeny, ale 
i  byliny rostoucí v okolí stromu. Seznámili 
jsme se díky lípě se státními symboly. Celý 
projekt provázela i řada výtvarných a pohy-
bových aktivit. Na konci roku si také každý 
školák domů odnesl svou vlastní knížku 
o lípě, kterou vytvořil.

Díky pomoci a asistenci paní Ing. Jitky No-
votné, které tímto děkujeme, jsme v dubnu 
vysadili u školy lípu vlastní. Doufáme, že se 
jí bude dařit, a že bude pro všechny děti krás-
nou vzpomínkou na první školní rok. 

Na závěr chci dodat, že všem rokytnickým 
školákům přejeme úspěšný a poklidný školní 
rok 2021/22 a moc se těšíme na nové prvňáč-
ky, kteří již brzy rozšíří naše řady. 

Blanka Herčíková



14

Tábor pod Sovím vrchem 2021

Po počátečních peripetiích, spočívajících hlavně v aplikaci protiepidemických opatření, jsme 
opět na počátku července vyrazili na louku pod Sovím vrchem v Mařenicích. 

Jsme moc rádi, že naše louka mohla být ostrůvkem normálního dětského světa, a věříme, že 
děti rozdíl mezi ročníky 2019-2020-2021 nijak nepoznaly.

Letos nás celotáborová hra vedla okolo světa – inspirací nám byl pan W. Fogg, hrdina 
knihy Julese Vernea.  Každý den vycházelo speciální vydání táborových novin – Timesů, které 
cestu kolem světa podrobně sledovaly – přikládáme ukázku. 

Počasí nám přálo, lesy byly plné borůvek, tábor halasil dětským křikem, co víc si přát! 
Letošní ročník tábora tradičně podpořilo pomocí grantového fondu Město Rokytnice nad 

Jizerou (výroba úhelníků držících jednotlivé díly stanových podsad pohromadě) a podařilo se 
nám získat i grant z dotačního fondu Libereckého kraje (podpora volnočasových aktivit – nákup 
mobilních přístřešků a modernizace vybavení kuchyně).  Děkujeme i všem dalším přispěvate-
lům a sponzorům tábora! 

Za kolektiv Spolku Soví vrch, Markéta Šmídová

 

The Mařenice Times – vydání 2. – pondělí 19. července 2021 

 

 

 
V TÁBOŘE POD SOVÍM VRCHEM NÁSLEDUJÍ PANA FOGGA!  

Výše uvedené děti se účastní oblíbené akce v českých zemích – takzvaného letního tábora, kdy odjedou do přírody, aby si rodiče mohli odpočinout od náročné péče.  
Snad až padesátka dětí se doslechla o sázce v Reformním klubu a následně i o odjezdu pana Philease Fogga. Včera ve večerních hodinách se rozhodli následovat jeho příkladu a dnes vyrazili na cestu kolem světa.  

První dva úkoly první etapy se odehrávaly ještě ve Velké Británii.  První úkol etapové hry byl nelehký, kdy se pomocí štěstí (kámen-nůžky-papír) všichni měli probojovat  z „louky“ přes „dvůr“  do „hospody“. Tako hra byla inspirovaná  drsnou hrou skotských horalů Pub-Yard-Dung. Systémem každý s každým 

London(ms) – Získali jsme od soukromého dopisovatele z Čech překvapivé informace.   

Kdesi v krajině severních Čech, poblíž malebné obce Mařenice, leží pod Sovím vrchem letní 

tábor, ve kterém se prý snad až padesátka dětí rozhodla následovat pana Fogga.  
 

se odehrálo šest klání a zvítězili Američané.   
Následovala hra inspirovaná skotským národním pokladem – příšerou z jezera Loch Ness. Jednotlivé týmy utvořily tělo příšery a opět v kláních každý s každým bojovaly o to, kdo ukořistí ocas nepřátelské příšery. V tomto souboji se ziskem tří bodů zvítězili Afričané.  

Poslední hra této etapy byla inspirovaná skutečným odjezdem pana Fogga vlakem z Londýna. Tento gentleman, proslulý svým ledovým klidem, odcházel z klubu a pak z domácnosti na vlak na poslední chvíli.  
Účastníci hry byli nuceni si přinést na místo startu své pozemské statky a po okamžiku startu se 

museli obléknout, obout, sbalit si připravené potřeby a  pospíchat na vlak.  
Po zmatcích se zapomenutými proprietami a po poradě s čárovými rozhodčími zvítězili také Američané. 

Celkové pořadí po této etapě je: Amerika+ Afrika, Evropa, Asie.  
Hodnocení etapy:  
Amerika, Afrika - náskok 2 hodiny, Evropa, náskok 1 hodina, Asie, ztráta 1 hodina.   

Držíme palce, ať spoje navazují a cesta utíká!  

P O N D Ě L Í S L U Ž B Y 
• Denní službu mají RYBÁŘI.  • Vedení dne VÉČA, asistuje ONDRA. • Nástup svolává LENKA. 

P O Č A S Í 

J Í D E L N Í Č E K Snídaně:  Houska, obloha, bílá káva Svačina: Okurkový salát, houska Oběd: Písmenková polévka   Rajská omáčka, čufty, knedlík Svačina: Jogobella, houska Večeře: Smaženka, obloha  
210C 

 



15

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů
Uplynulé období měsíců červen a červenec bylo na zásahy opravdu 

bohaté. 
Široká škála případů ukázala, že naše jednotka dokáže flexibilně 

zareagovat v rozmanitých situacích. Z těch nejzajímavějších vybíráme:
 � Taktické cvičení na Strážníku – dne 15. 6. 2021 proběhlo taktické 

cvičení na vrchu Stráž, konkrétně na vyhlídce Horník. Cvičení bylo 
zaměřené na předlékařskou pomoc, použití AED přístroje, a trans-
port pacienta z nepřístupného terénu.

 � Pomoc po ničivém tornádu – dne 25. 6. 2021 byla naše dobrovol-
ná jednotka zařazena do prvního odřadu HZS Libereckého kraje, 
který směřoval na pomoc do tornádem postižené oblasti na Jižní 
Moravě. Po večerním a nočním transportu nám byla přidělena 
oblast obce Mikulčice. Členové jednotky pak ve 14 hodinových 

směnách po 3 dny prováděli vyprošťovací a likvidační práce na 
zničených budovách. Náročné podmínky a silné zážitky následků 
ničivého tornáda kompenzovala neuvěřitelná solidarita, vstřícnost 
a pohostinnost místních lidí patrná na každém kroku.

 � Silný vítr a přívalové srážky v Rokytnici nad Jizerou – v noci ze 
14. na 15. 7. 2021 nám přírodní živly přichystaly hned 9 výjezdů. 
Nezvykle silné průtrže a silné nárazy větru způsobily mnoho škod. 
Prioritou bylo především odstraňování spadlých stromů na komu-
nikacích a zajištění jejich průjezdnosti. Současně se odstraňovaly 
popadané stromy z několika objektů a z elektrického vedení.

 � Požár ve Sběrném dvoře – 26. 7. 2021 v nočních a ranních hodi-
nách zasahovala jednotka u požáru dvou velkých odpadních kon-
tejnerů ve Sběrném dvoře. Pravděpodobnou příčinou bylo samo-
vznícení a naštěstí se požár podařilo včas uhasit.

Pavel Slavík, velitel JSDH



16

Hasiči radí občanům

 � Grilování má svá pravidla!
Kdo z nás by neměl rád posezení s přáteli, dobrým jídlem a pitím. 

A pokud je hezké počasí, mnoho z nás využívá možnost sejít se a ogri-
lovat si nějakou tu lahůdku. Někdy se však takové hezké posezení 
může pokazit, například vznikem úrazu či požáru. A jak tomu předejít? 

Zásady správného grilování:
 � Používejte všechna grilovací zařízení v souladu s podmínkami nebo 

návody výrobce.
 � Vyberte vhodné místo pro grilování, s eliminací vzniku požáru, 

to znamená v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů. 
Z  tohoto důvodu nedoporučujeme grilovat na balkonech či  lodžiích 
i  s  ohledem na kouř a zplodiny hoření, které mohou negativně 
 obtěžovat okolí. 

 � Umístěte grilovací zařízení na stabilní nehořlavou podložku, 
 zabraňte možnosti převrácení a nikdy ho při užívání nenechávejte 
bez dozoru.

 � Používejte v grilovacích zařízeních pouze podpalovače určené 
k tomu návodem. Toto pravidlo platí i pro použití následného pali-
va, např. suché dřevo, dřevěné uhlí nebo grilovací brikety. 

 � Neodkládejte na grilovací zařízení žádné cizí předměty, nepalte 
v něm žádné odpadky. 

 � Zohledněte atmosférické vlivy, které mohou mít na grilování vliv. 
V případě silného větru, s ohledem na možnost vzniku požáru, gri-
lování včas ukončete.

 � Mějte u grilovacího zařízení v pohotovosti pár nehořlavých rukavic 
a jednoduché hasební prostředky, jako jsou např. rozprašovač s vo-
dou, PET láhev s vodou nebo hasicí sprej.

 � Dbejte na vlastní bezpečnost a zejména na bezpečnost dětí. Přede-
jdete tak možnému úrazu, popáleninám či vzniku požáru.

 � Nekonzumujte v nadměrné míře alkoholické nápoje nebo jiné ná-
vykové látky. Může dojít k nadměrnému vzestupu sebedůvěry, pře-
ceňování vlastních schopností, nekritičnosti, prodloužení reakčního 
času, k poruchám orientace a rovnováhy, což může mít za následek 
úraz nebo vznik požáru.

 � Kontrolujte grilovací zařízení až do úplného vychladnutí. S „vychlad-
lým“ popelem manipulujte opatrně. Zásahy hasičů u požárů, které 
způsobil popel vysypaný do plastové nádoby, se stále opakují.

 � Pokud se Vám přes veškerou opatrnost vymkne situace 
 kontrole, neváhejte volat hasiče na tísňové číslo 150 nebo 112.

autor: kpt. Mgr. Michaela Stará
HZS Libereckého kraje

Hledáme do svého týmu posily na pozice:

PRACOVNÍK 
DO VÝROBY 

LEPENEK
SEŘIZOVAČ 
VE VÝROBĚ

ŘIDIČ 
VYSOKOZDVIŽNÉHO 

VOZÍKU 

Mimořádné  
prémie

Výplata vždy pravidelně  
a včas na účtu

Vstřícné  
pracovní prostředí

Penzijní  
připojištění

+3 DNY

 
Bezúročné  

půjčky
Závodní  

stravování
3 dny 

sick-days
Nadstandardní  
ochranné oděvy

ZKUSTE TO, TŘEBA TO BUDETE PRÁVĚ VY,  
KDO NAJDE UPLATNĚNÍ A ZÁZEMÍ VE STABILNÍ FIRMĚ!

PŘIDEJTE SE K NÁM JIŽ DNES!

Česká firma s tradicí. 
Naší hlavní produkcí je 
výroba ekologických výrobků 
z recyklovaného papíru.

Kontaktujte nás na tel. 725 350 547 nebo e-mailem na prace@emba.cz  
www.emba.cz/kariera

EMBA, spol. s r. o., Paseky nad Jizerou

TRADICE  OD 1882

POZVÁNKA K ŘÍJNOVÝM VOLBÁM
Vážení občané města Rokytnice nad Jizerou,
blížící se volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jsou pro nás 

– obyvatele Libereckého kraje – příležitostí ukázat, zda chcete pomoci 
sobě, své obci, svému kraji, i svému státu. Sami účastí ve volbách získáte 
pocit, že jste udělali vše, co jste mohli, své obci pomůžete k naději na 
získání odměny za vyšší volební účast, Libereckému kraji tak umožníte 
získat vyšší počet poslaneckých mandátů, a náš stát bude mít šanci fun-
govat lépe a pružněji.

Ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2017 totiž získal Liberec-
ký kraj celkem jen 8 poslaneckých mandátů, protože naše volební účast 
byla v těchto volbách velmi nízká – nevolilo téměř 140 tis. oprávněných 
voličů. Při vyšší volební účasti by náš kraj tehdy mohl dostat až 14 po-
slaneckých mandátů.

Pokud by se nám letos v říjnu podařilo společnými silami zvednout 
volební účast nad celostátní průměr, mohl by náš kraj získat 12 až 13 
poslaneckých mandátů. Je důležité, aby kraj získal co nejvíce mandátů 
pro poslance, ať už z kterékoli části spektra volebních stran – jsme 
přesvědčeni, že tito poslanci budou hájit zájmy kraje, v němž byli zvoleni.

Víme, že obecní a městská zastupitelstva mohou mít na volební 
účast svých obyvatel podstatný vliv. Zejména pokud nejde o podpo-
ru konkrétní volební strany či jejího kandidáta. Proto se i my v našem 
projektu PLNÁ URNA (získal osobní záštitu hejtmana) pokoušíme ne-
stranně navýšit volební účast při říjnových volbách. Neděláme tedy 
žádnou volební kampaň! 

V rámci našeho projektu nabídneme účast v projektu řadě význam-
ných sponzorů – z jejich sponzorských příspěvků obdrží jednu polovinu 

obec s nejvyšší volební účastí v kraji, druhou polovinu pak obec 
s nejvyšším nárůstem volební účasti oproti r. 2017. 

Bude jednou z nich třeba vaše obec?
Udělejme z našeho kraje ještě lepší místo k žití – pojďme k volbám 

– ať je plná urna i ve vaší obci!
Za spolek RADOSTI, S. Říman



17

Svazek měst a obcí Krkonoše

 � HOUPAČKY z hor
Ten, kdo stromy vysazuje, ošetřuje, prořezává a někdy i kácí, ten je 

opravdu dobře zná a rád o ně pečuje. Někdy se musí vydat do nejvyš-
ších částí koruny stromu, a to už je práce pro opravdové profesionály. 
Odměnou jsou stromolezcům nádherné výhledy do dalekého okolí, 
kdy hledí na krajinu tak trochu z ptačí perspektivy. Také byste rádi čas 
od času zahodili všední dny a vydali se objevovat kouzlo korun stro-
mů? Díky zkušeným arboristům, kteří chtějí svoji radost předávat dál, 
vznikl projekt Houpačky z hor. Pod korunami stromů, s výhledy do 
krajiny Krkonoš i jejich podhůří, máte možnost být bezstarostní jako 
děti a zhoupnout se na jedinečných ručně vyráběných houpačkách.

A které stromy poskytly své zázemí k těmto radovánkám? Houpač-
ka zavěšená na jasanu nad Jilemnicí je viditelná při cestě na silnici 
Valteřice – Jilemnice. Z této houpačky „Jasanka“ je nádherný výhled na 
Hrabačov a Štěpanice. Letitá bříza nad Víchovou poskytla možnost 
zavěšení houpačky „Břízka“. Výhled je z ní snad do všech světových 
stran. Stala se součástí naučné stezky Víchovská stezka za Kavánový-
mi obrazy, která je ideálním výletem pro rodiny s dětmi. Tak trochu 
nevšedním místem pro houpačku nazvanou „Singáčka“ je malebné 
údolí Jizery. Z houpačky máte výhled na českou firmu Singing Rock, 
která věnuje horolezecká lana vlastní výroby na další Houpačky z hor. 
Krásný buk v Horních Štěpanicích stojící na okraji lesa, vás obdaruje 
báječným zhoupnutím ale i výhledy do kraje. Vypravit se za houpač-
kou „Bukovka“ můžete při pěším výletu z Jilemnice na Benecko. Dva 
mladé stromy javoru ve Vysokém nad Jizerou vytváří zázemí pro 
„Houpačku pro dva“. Krásný výhled na Kotelní jámy si vychutnáte, když 
se za houpačkou vypravíte po Cestě Havlase Pavlaty. Jírovec a lípa 
nad Horní Kalnou, které jsou chráněny osamělým křížem, potkáte při 
cestě na hřeben mezi Horní Kalnou a Kunčicemi nad Labem. Zde také 
zažijete nadpozemské zhoupnutí a jedinečné výhledy na „Houpačce 
u kříže mezi lány“. Dokonce i dvě „Houpačky v aleji“ na jednom místě 
najdete v památné dubové aleji ve Vrchlabí – Hartě. Stromořadí čítá 
83 nádherných dubů letních, které vytváří cestu k bývalému Zámečku 
v Hartě. Zhoupnout se v korunách dubu ve Vrchlabí můžete také na 
„Houpačce na rozcestí“, která je umístěna nad městským parkem. 

Přesnou polohu houpaček najdete díky mapě na Facebookové sku-
pině „HOUPAČKY z hor“.

HOUPAČKA V JILEMNICI

HOUPAČKA VE VÍCHOVÉ NAD JIZEROU

A můžete se těšit i na tu rokytnickou! Právě probíhá příprava a výběr vhodného místa. Pokud o nějakém takovém víte, zdravý strom s výhledy, 
tak trochu mimo hlavní turistické cíle, obraťte se na nás v Městském informačním centru. Za vaše tipy budeme rádi.

 � Pojďte s námi do 
POHÁDKOVÝCH KRKONOŠ
V kouzelné krajině Krkonošského národního 

parku zažijete pohádkové výlety na místa, která jste 
možná ještě nenavštívili. A to díky razítkovací hře 
Pohádkové Krkonoše. Strávíte báječný čas se svý-
mi dětmi, objevíte jedinečná místa našich nejvyš-
ších hor a protáhnete své tělo na čerstvém horském 
vzduchu. Tak hurá za Pohádkami v Krkonoších!

Razítkovací hru můžete v letošním roce hrát od 
července do konce října. Čeká na vás spoustu novi-
nek a skvělých soutěží. Stačí si jen v nejbližším in-
formačním centru nebo na jednom z razítkovacích 
míst zakoupit novou brožurku Pohádkové Krkono-
še – razítkovací hra a hurá na cestu. Díky tipům na 
výlety se vypravíte až do 30 razítkovacích míst, kde 
získáte speciální razítka do brožurky. A jaké odmě-
ny na vás čekají na každém razítkovacím místě? Za 
3 nasbíraná razítka získáte krkonošské omalován-
ky nebo pexeso, za 5 razítek perličkovou ozdobu 
od firmy Rautis a za 10 razítek ZDRAVOU LAHEV – 
skvělého parťáka na další dobrodružství. Záleží jen 
na vás a vašich dětech, jak moc pilní budete a kolik 

míst navštívíte. Pokud však v letošním roce nestih-
nete nasbírat dostatečný počet razítek pro vytouže-
nou odměnu, nevadí. Brožurku si uschovejte a po-
kračujte ve sbírání příští rok.

Zapojit se také můžete do speciálních soutěží. 
Pokud se vám podaří do konce října nasbírat 10 ra-
zítek, budete s rodinou zařazeni do soutěže o dva 
vouchery v hodnotě 3.333 Kč na služby Resortu 
sv. František ve Špindlerově Mlýně. A během srpna 
mají děti možnost soutěžit o voucher na dvoudenní 
rodinný pobyt na Labské boudě. 

Sledujte stránky www.pohadkove.krkonose.eu 
a Facebook Krkonose.eu, kde zjistíte více o soutě-
žích, podrobná pravidla razítkovací hry nebo infor-
mace o razítkovacích místech.

TIP: Užili jste si dovolenou v Krkonoších naplno, 
nachodili desítky kilometrů, zažili jste dny plné zába-
vy s kamarády, navštívili jste pohádková místa a zís-
kali tak vytouženou ZDRAVOU LAHEV? To je báječné! 
Podívejte se na stránky eshop.zdravalahev.cz a vy-
berte si k ní speciální svačinový box ZDRAVÁ SVÁČA. 
Zaručeně se bude hodit na další pohádkové výlety 
v Krkonoších.

Alena Pacholíková
oblastní destinační společnost 
Krkonoše – svazek měst a obcí



18

Kulturní servis

PLÁNOVANÉ AKCE 
v Rokytnici nad Jizerou a blízkém okolí
Probíhá: Výstava obrazů Aranky Kuříkové – radniční věž
Probíhá: Výstava „Příbory, příbory a nějakej ten ubrus“ 
– Muzeum a galerie Starý kravín ve Františkově
Probíhá: Retro výstava „Bejvávalo“ – Háskov ve Františkově

 � 14. 8. 2021 – LETNÍ PŘÍROĎÁK – zábavný den v Přírodním divadle
 � 20. 8. 2021 – JABLONECKÁ HUDEBNÍ NOC (Anacreon, Fast Food 

Orchestra, Miniami, O-Way), Jablonec nad Jizerou – Pilišťata
 � 25. 8. 2021 – LETNÍ KINO – pohádka PRINCEZNA ZAKLETÁ 

V ČASE
 � 17. 9. 2021 – HRADIŠŤAN JIŘÍHO PAVLICI & PĚVECKÝ SBOR 

 MLÁDÍ – Kostel sv. Prokopa Jablonec nad Jizerou
 � 21. 9. 2021 – JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ – KD Rokytnice n. J.
 � 25. 9. 2021 – ZLAŤÁK – cyklo závod o pohár Hospůdky u Vocta
 � 26. 9. 2021 – LENKA FILIPOVÁ – Kostel sv. Václava v Harrachově
 � 27. 9. 2021 – TECHTLE MECHTLE A KOČKY – oblíbená travesti show
 � 1. – 3. 10. 2021 – SVATOMICHAELSKÁ POUŤ na horních parkovi-

štích
 � 1. 10. 2021 – VARHANNÍ FESTIVAL – kostel sv. Michaela
 � 8. 10. 2021 – TRIO INFLAGRANTI & PEPA VOJTEK – KD Jablonec 

nad Jizerou

Nejúspěšnější a oblíbená travesti show Techtle Mechtle a Koč-
ky přijedou s novým zábavným pořadem nazvaným NEMOCNI-
CE NA POKRAJI ZKÁZY.

„Každý si vyzkoušel za život už několikrát roli pacienta na vlast-
ní kůži. Málokdo ale ví, jak to chodí z té druhé strany. Během to-
hoto pořadu budete mít možnost nahlédnout pod pokličku do 
nemocnice, která si žije tak trochu vlastním životem. Zábavný 
pořad protkaný vtipnými scénkami z nemocničního prostředí, 
plný známých melodií a písniček, s výpravou více než 70 kostýmů 
a  divadelní scénou.“

www.techtlemechtlerevue.cz

ROKYTNICKÁROKYTNICKÁ

POUŤOVÉ ATRAKCE
LUNAPARK 
pátek od 14.00
sobota, neděle od 10.00

DOPROVODNÝ
PROGRAM
sobota
13.00 – KRKONOŠSKÁ DECHOVKA 
14.00 – MAŽORETKY
15.00 – SLACK SHOW 
     moderní provazochodectví
16.00 – PIGI a jeho sólo na kytaru
17.00 – ADAPTACE
     rocková kapela
20.00 – OHŇOSTROJ

LANOVÁ DRÁHA
NA LYSOU HORU
sobota, neděle 9.00 – 17.00
Vyhlídkové okružní jízdy

KOSTEL SV. MICHAELA
pátek 18.00
Koncert Českého
varhanního festivalu,
světoznámý umělec
Vladimír Roubal

sobota, neděle
10.00 – 16.00
Zpřístupnění věže kostela 

neděle 8.30
Poutní bohoslužba

VYHLÍDKOVÝ VLÁČEK
sobota, neděle 9.00 – 17.00
Z náměstí v Dolní Rokytnici na pouť,
k lanové dráze na Lysou horu 
a zpět zdarma

Město Rokytnice nad Jizerou ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů Vás zvou na akci

SVATOMICHAELSKÁ

POUŤ

1. - 3. říjn
a

LUNAPARK A DOPROVODNÝ PROGRAM NA CENTRÁLNÍCH PARKOVIŠTÍCH V HORNÍ ROKYTNICI

2021

www.facebook.com/infocentrumrokytnice 

Změna programu vyhrazena.



19

PRODEJ PB LAHVÍ
ZA BEZKONKURENČNÍ CENY

NOVÁ SLUŽBA

	 2	kg	 85	Kč
	10	kg	 330	Kč
	33	kg	 1.095	Kč

AUTOSERVIS	MIROSLAV	ŠTĚPÁNEK
U ELITEXU 385
512 43 JABLONEC NAD JIZEROU

TEL: +420 739	200	159
PROVOZNÍ	DOBA: PO – PÁ 7.00 – 16.00 
 SO 8.00 – 12.00



20

 � Životní jubileum slaví v měsíci červenci a srpnu 2021 tito naši spoluobčané:

88 let Nováková Jaroslava
89 let Kučera Vladimír
90 let Breuerová Ilse  
92 let Kalafútová Anna
93 let Piršel Karol
 Baudišová Miloslava

Společenská kronika

80 let Nedomlel Pavel
81 let Bosáková Hana
 Bachtíková Hana
 Večerník Miroslav
 Žilková Alžběta
82 let Kubečková Anna
 Dvořáková Božena
 Votočková Anna
 Műllerová Magdalena
 Stelzner Horst
 Zuzánek Jaroslav    

Všem oslavencům blahopřejeme!

83 let Hejralová Marie
84 let Šimůnek Zdeněk 
85 let Fischerová Terezia
 Votočková Stanislava 
 Šlahůnková Anna 
86 let Hnyková Iva  
87 let Jedlička Ferdinand
 Novotná Zdenka
 Hanuš Jan 

 � DIAMANTOVÁ SVATBA

Dne 29. 4. 2021 oslavili naši drazí rodiče 
Zdeněk a Jaroslava Novotní diamantovou svatbu.

Chtěl bych Vám za všechny oběma poděko-
vat za Vaši bezmeznou lásku, zkušenosti, 

výchovu a hodnoty, které jste do nás 
vložili. Bez Vašeho přístupu a vlivu by 
z kohokoliv z nás mohl být jen těžko 

lepší člověk a není lepší příležitosti, než 
Vám toto všechno sdělit při takové krásné 

příležitosti a jubileu, které můžeme společně 
s Vámi oslavit.

Zd. Novotný

1.7.-31.8.2021



21

Tradiční recept

BEZINKOVÁ KOŘALKA
 � 2 litry bezinek (tmavé plody bezu černého)
 � 1 litr vody
 � 750 g cukru
 � 2 vanilkové cukry
 � 2 lžičky mleté kávy
 � ½ litru rumu
 � Bezinkové kuličky vaříme ve vodě 10 minut. Pak je promačkáme jemným 

sítem a do šťávy přidáme cukr. Vaříme 5 minut, přisypeme kávu a vaříme 
dalších 5 minut. Do vychladlé šťávy zamícháme rum a přelijeme do lahví. 
Necháme uležet v chladu alespoň 2 měsíce.
Ukázka z Krkonošské kuchařky, autor: Jiří Marhold

Okénko do historie

Je to až k nevíře, ale i na třetím hlavním 
příjezdu do naší obce stojí vlevo jako prv-
ní stavení bývalý hostinec.

Tentokrát je tím příjezdem silnice od 
Harrachova a   Tanvaldu, kdy za cedulí 
„ Vilémov“ je vlevo dům čp. 42, který spadá 
do části Hranice.

Původně to byl Lesní dům hrabě-
te Harracha a následně hostinec „Zum 
 Zillerthal“ majitele Dontha Heinricha, kte-
rý kromě pohostinství nabízel pravý krko-
nošský med.

Později pak hostinec a řeznictví pana 
Jaroslava Vojty, známý jako hostinec 
„U Vojtů“. 

 � HOSTINEC ve Vilémově

V dobové nabídce hostince mimo jiné čteme: „Stanice  autobusů, 
procházky po lese a koupaní v řece.“

Po druhé světové válce, v období totality, hostinec provozovali 
 Restaurace a Jídelny Turnov.

Po roce 1990 zde několik let byl erotický klub. 
Dnes dům prochází částečnou rekonstrukcí a slouží  rekreaci.

Mirek Novák



22

Sport

chem a  pokračoval vzduchem 
směr Stráž. Zbývající tři pronásle-
dovatelé při běhu z Dvoraček jen 
smutně pozorovali, jak je Standa 
předlétává. Sletem si vytvořil cca 
3 minutový náskok, který udržel 
až do cíle a stal se tak již počtvrté 
v řadě mistrem České republiky 
v Hike and Fly. Tento kousek byl 
opravdu parádní a motivoval dal-
ší závodníky k tomu, aby ušetřili 
kolena a cestu z Dvoraček si zkrá-
tili vzduchem. Vítr ale během dne 
zesiloval a tak přestával být let 
bezpečný. Druhá polovina star-
tovní listiny už zvolila raději po-
zemní variantu dokončení trati.

Celkovým vítězem se stal tedy Stanislav Mayer s časem 2 hodiny 
a 26 minut před druhým a současně prvním v kategorii Senioři Marti-
nem Jansou a třetím Přemkem Gylarem.

V seniorech obsadil druhé místo polský závodník Michal Radzicki 
a třetí skončil Pavel Láznička. V Juniorech se seřadili 1. Vít Šantrůček, 
2. Dominik Rára a 3. Adam Jírovec. Jediná žena Jana Sedlářová se stala 
celkovou vítězkou v kategorii Ženy.  

Za organizátory bych rád na závěr poděkoval vedení města 
 Rokytnice nad Jizerou za bezvadnou, již třetím rokem probíhající spo-
lupráci.

Jiří Bečvář, ředitel závodu, svaz paraglidingu LAA ČR

 � Hike and Fly Krkonoše 2021 - Mistrovství České republiky v Hike and Fly

Možná jste si všimli, že ve dnech 30. – 31. 7. 2021 byl na náměstí 
před radnicí nezvyklý ruch. Konal se zde již třetí ročník paraglidingo-
vého závodu Hike and Fly Krkonoše. Kdo by nevěděl, o co se jedná, 
tak ve stručnosti jde o to, absolvovat co nejrychleji trasu, která je dána 
jednotlivými otočnými body a závodníci se mezi nimi pohybují buď po 
zemi s padákem na zádech a nebo, pokud jim to počasí a zkušenosti 
dovolí, vzduchem.

Celý závod je tedy velmi choulostivý na počasí, které ale v Rokytni-
ci jako zázrakem přálo i na třetí ročník. Soutěžní víkend se skládá ze 
dvou samostatných závodů. Prvním z nich je tzv. Prolog. Česky by se 
dalo říct sprint. Pořadatelé vyvezou závodníkům batohy na startoviště 
Studenov a závodníci startují před radnicí bez batohu, co nejrychleji 
vystoupají na Studenov, připraví se k letu a sletí dolů na přistání, kde 
sbalí padák a musejí doběhnout do cíle před radnici. Jelikož je start 
závodu vždy až po 18. hodině, kdy se většinou utiší vítr, tak se daří 
všem absolvovat sestup vzduchem. S časem 27 minut a 26 vteřin vy-
hrál Prolog podruhé v řadě Stanislav Mayer, který je již ve věku 32 let 
legendou českého Hike and Fly.

Sobotní hlavní závod startoval tradičně v 10.00 před radnicí 
a účastnilo se ho 24 závodníků. Trať vedla přes Čertovu horu, Dvo-
račky a Stráž do cíle na fotbalovém hřišti. Startovní pole se natáhlo 
hned v prvním stoupání na Čertovu horu a od začátku byli vpředu fa-
vorité Mayer, Gylar, Jasna a Novák. Celá čtyřka se vzájemně hlídala až 
k Lysé hoře, kde Mayer udělal něco, s čím nikdo nepočítal. Záměrně 
zvolil horší trasu, čímž se zbavil následovatelů, aby vzápětí začal stou-
pat až na vrchol Lysé hory, zatímco všichni tři pronásledovatelé po-
kračovali po zelené na Dvoračky. Standa ale moc dobře věděl, co dělá. 
Ve chvíli kdy kluci protínali otočný bod Dvoračky, byl již připraven ke 
startu a odstartoval z vrcholu Lysé. Otočný bod Dvoračky protl vzdu-



23

Má vaše rodina děti do věku 18 let a dostala se do složité životní 
situace? Mají vaše děti problémy s prospěchem ve škole? Potřebujete 
pomoc vyřešit nevyhovující bytové a finanční podmínky, aby vaše děti 
vyrůstaly v bezpečném prostředí?

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi v Jilemnici pomáhá 
rodinám s dětmi, které žijí v sociálním vyloučení nebo které jsou jím 
ohroženy. Důvodem je především nepříznivá životní situace, kterou 
nejsou schopny vlastními silami vyřešit a překonat. Navíc je ohrožen 
vývoj dětí a fungování rodiny.

Služba dále nabízí programy rozvoje kompetencí pro učení, pod-
poru vzdělávání v rodinách. Pro sociálně znevýhodněné rodiny 
zdarma nabízíme letní příměstský tábor pro děti ve věku 8 – 15 let 
v termínu 16. – 20. 8. 2021 v Jilemnici. V případě zájmu a pro více 

Dostali jste se do složité životní situace?
informací se můžete ozvat na tel.: 733 783 461 nebo na e-mail: 
stepankova@diakonievr.cz.   

Naše služba je součástí evropského projektu: Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi v Jilemnici CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015866. Projekt 
je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu Zaměst-
nanost a Ministerstvem práce a sociálních věcí. Díky těmto finančním 
zdrojům můžeme poskytovat našim klientům takovéto služby a pomá-
hat rodinám v náročné životní situaci.

 � Nedělní výlet na hory
 � V neděli dne 29. 8. 2021 odjezd v 8.37 hod. busem z Rokytnice n. Jiz., nám. 

(bus staví na dalších zastávkách, od ČSAD vyjíždí v 8.50 hod.) na Zlaté návr-
ší, tam se rozhodneme, kudy půjdeme zpátky do Rokytnice n. Jiz.

 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.: 603 386 600.

 � Západ slunce v Krkonoších
 � Ve čtvrtek dne 2. 9. 2021 odjezd v 16.20 hod. busem z Horní Rokytnice 

n. Jiz., ČSAD na Zlaté návrší. Budeme sledovat západ slunce od Kotle.
 � V případě špatného počasí se výlet překládá na jiný den.
 � Výlet organizuje: Ivana Fischerová, tel.: 603 386 600.

 � 46. ročník HETOS 
(Hlídková etapová turistická orientační superhra)

 � V sobotu dne 11. 9. 2021 průběžně od 8.00 do 9.00 hod. start 3 – 5 člen-
ných hlídek (bez rozdílu věku) od sportovní haly v Horní Rokytnici n. Jiz. 
Předpokládaný příchod do cíle, kterým je restaurace U Mojmíra v Rokyt-
nici n. Jiz., do 18.00 hod. 

 � Délka trasy asi 17 km. Tužku a poznámkový blok s sebou. 
 � Startovné 50 Kč za hlídku. Pokud je v hlídce člen KČT, nebo TJ Spartak 

Rokytnice n. Jiz, má hlídka slevu na startovném 20 Kč, proto si vezměte 
průkazky s sebou!

 � Akci organizuje: Jaroslav Hejral, tel.: 737 248 405.

 � Vlakem do Ústí nad Labem
 � V sobotu dne 18. 9. 2021 v 4.15 hod. odjezd vlastními auty od sportovní 

haly do Martinic, odkud jede v 5.02 hod. vlak do Velkého Oseku a odtam-
tud rychlíkem do Ústí nad Labem, Střekov. Zde si prohlédneme hrad a vy-
dáme se do Ústí n. L., kde si prohlédneme křivou věž kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie. Poté vyjedeme lanovkou na Větruši (výhledy na Ústí) 
a pěšky sejdeme nazpátek.

 � Trasa kolem 7 km.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na 
ně srdečně zveme. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánova-

nou akcí kontaktovat vedoucího akce.

Více informací naleznete na: www.kct-rokytnice.com

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

 � Zpátky vlakem z Ústí n. L. buď v 14.33 hod. nebo v 16.33 hod.
 � V sobotu 18. 9. 2021 lze po zakoupení jízdenky ČD „Víkendová skupinová 

jízdenka“ cestovat v 5 osobách, bez rozdílu věku, po celé ČR v rámci spojů 
ČD. (Je to možné pouze v tento den, v jiné víkendové dny mohou na tento 
typ jízdenky cestovat pouze 2 dospělé osoby + 3 děti do 15 let.)

 � Je nutné svoji účast předem nahlásit pořadateli akce, aby věděl, kolik jízde-
nek zakoupit a kdo vezme auto. Účast nahlaste do 15. 9. 2021.

 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063, mail: sajdl.a@seznam.cz

 � Autobusový výlet Senohraby a Kbely
 � V sobotu dne 9. 10. 2021 v 6.30 hod. z Horní Rokytnice n. Jiz. od ČSAD, bus 

pana Banýra staví v Rokytnici n. Jiz. na všech zastávkách, po dohodě i jinde.  
 � Trasa busem: Rokytnice n. Jiz. – Turnov – D 10 - Praha - D 1 -  Hvězdonice.
 � Pěší trasy – výběr z možností:

a)  Z Hvězdonic na Poddubí (občerstvení Baštírna) – Senohrabská plo-
várna – Hrušov, křížek (restaurace U Kaštánků) – okruh po Senohra-
bech s návratem do Hrušova, křížek – Hrusice, památník Josefa 
Lady – Hrusická restaurace, celkem 10 km. (Podél trasy se nacházejí 
zříceniny hradů Zlenice, Ježov, Stará Dubá přes tok Sázavy.)

b) Stejně jako a), ale bez okruhu v Senohrabech, celkem 8 km.
 � Z Hrusic cca v 13.30 hod. přesun busem do Prahy Kbel, kde navštívíme 

 letecké muzeum (vstup zdarma) a od 16.30 do 18.00 hod. možnost veče-
ře v Kbelském pivovaru.

 � Občerstvení si bude každý řešit individuálně během dne (oběd, večeře).
 � Odjezd: V 18.00 hod. z Prahy – Kbel. Příjezd do Rokytnice n. Jiz. kolem 

20.45 hod.
 � Jízdné:

Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma
Děti od 6 do 15 let v doprovodu rodičů 150 Kč
Členové KČT a TJ Spartak 300 Kč 
Členové KČT nebo TJ Spartak 350 Kč
Ostatní 400 Kč

 � Výlet je možné uhradit od 1. 9. do 5. 10. 2021 v Městském informačním 
centru v Rokytnici n. Jiz., vezměte si s sebou průkazky TJ Spartak a KČT.

 � Upozornění: V případě nepříznivého vývoje pandemické situace se výlet 
nemusí konat.

 � Akci organizuje: Roman Ruščak, tel.: 776 778 586, roman.ruscak@seznam.cz



 � Vítání občánků

Město Rokytnice nad Jizerou 
uspořádalo v sobotu 19. června 
2021 slavnostní vítání nových 
občánků našeho města.

Přivítáni byli:
Kmínková Jana Adámek Filip
Zikuda Oliver Brodská Nela
Jiroušová Anna Pičman Eda
Janata Matyáš Přibyl Mikuláš
Kafková Karolína Tošovská Žofie
Nováková Pavlína Šírová Sofie
Jonášová Lola Šanková Zuzana
Kratochvíl Filip Škoda Martin
Picková Lilla Doubravka Hnyková Marie
 Metelka Štěpán

Děkujeme 
paní učitelce Martinkové 
a dětem z Mateřské školy 

v Horní Rokytnici 
za velmi hezké básničky.


